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Znane są aparaty fotograficzne, w któ¬
rych wpobliżu komory zdjęciowej umie¬
szczona jest specjalna komora celownicza,
dająca obraz taki sam, jak w komorze zdję¬
ciowej. Objektyw komory celowniczej mo¬
że być połączony z objdrtywem komory
zdjęciowej tak, iż obraz, otrzymany w ko¬
morze celowniczej, może służyć do nasta¬
wiania na ostrość obrazu, otrzymanego w
komorze zdjęciowej. Kamery tego rodzaju
mają jednak duże rozmiary, natomiast roz¬
miary kamery o wąskiej osłonie, posiadają¬
cej objektyw, umocowany w wyciąganej
rurce, nie pozwalają na umieszczenie ob-
jektywu celowniczego i korzystanie z obra¬
zu, nastawianego na ostrość na matówce.

Według niniejszego wynalazku łączy
się zalety wąskiej kamery z zaletami ka¬
mery podwójnej, wyposażonej w komorę ce¬
lowniczą. Istota wynalazku polega na tern,
że objektyw celowniczy umieszcza się we
wnętrzu osłony kamery tak, iż oś tego ob-
jektywu jest prostopadła do osi objektywu
zdjęciowego, przyczem przed objektywem
celowniczym umieszcza się lustro. Wyso¬
kość kamery, określona w kamerach na bło¬
ny zwijane wielkością szpulki, zostaje wy¬
zyskana do umieszczenia urządzenia ce¬
lowniczego. Ponieważ stożki promieni ob¬
jektywu zdjęciowego i objektywu celowni¬
czego krzyżują się ze sobą, wielkość kamery
jest mniejsza, aniżeli w przypadku umie-



szczenią obok siebie dwóch szerokich pod-
'*"'' staw stożków promienia Dzięki temu apa¬

rat fotograficzijy może być bardzo wąski,
a jednocŻeśnie obraz jest widziany zgóry
na matówce.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku, jfrzyczem fig, 1
przedstawia aparat według wynalazku w
widoku zprzodu i w częściowym przekroju,
a fig. 2 — przekrój wzdłuż linji 2— 2 na
fig. 1.

Jako prayklud *ł>#hic* a|*af*t na błony
zwijane z objektywem zdjęciowym, wysu¬
wanym w rurce. W ^osłonie 1 umieszczone
są szpule z gałkami df i ^wpula migawki
szczelinowej z gałką 4, druga szpula 5 do
migawki szczelinowej oraz objektyw zdję¬
ciowy 6, wysuwany w rurce 7. Prostopadle
do ósi objektytoii zdjęciowego umieszczona
jest oprawka 8 objektywu celowniczego.
Długość ogniskowa objektywu celowniczego
jest więc równa wysokości kamery. Ponie¬
waż oś objektywu celowniczego jest prosto¬
padła do osi objektywu zdjęciowego, przed
objektywem celowniczym trzeba umieścić
zwierciadło 9, np. jak podano na rysunku
pod spodem kamery. Zwierciadło to odbija
promienie, idące równolegle do osi objek¬
tywu zdjęciowego, tak iż na matówce ce¬
lowniczej 12 ukazuje się zdejmowany ob-
jekt. Zwierciadło 9 jest umieszczone na
klapce lOi osadzonej na osi 11. Klapka 10
służy zresztą jako przykrywka objektywu
celowniczego. Nad matówką umieszczona
jest składana osłona 13, przedstawiona na

fig. 1 w położeniu złożonem, a na fig. 2 w
położeniu rozwiniętem. Matówka 12 może
być zastąpiona soczewką. Do ścianki osło¬
ny może być przymocowana lupa 14 do ob¬
serwowania obrazu na matówce.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Aparat fotograficzny z osobną ko¬
morą celowniczą, wyposażoną we własny
objdktyw i sprzężoną z komorą zdjęciową,
znamienny tern, ż£ oś, objektywu celowni¬
czego jest ustawiona prostopadle do osi ob¬
jektywu zdjęciowego* przyczem przed ob¬
jektywem celowniczynt umieszczone jest
zwierciadło.

2. Aparat fotograficzny według zastrz.
1, znamienny tern, że zwierciadło, umie¬
szczone przed objektywem celowniczym,
jest połączone z osłoną komory celowniczej
zapomocą zawiasek, służąc jednocześnie za
pokrywkę objektywu celowniczego.

3. Aparat fotograficzny według zastrz.
1, znamienny tern, że komora zdjęciowa po¬
siada oś poziomą, komora zaś celownicza—
oś pionową, przyczem szpule do filmu i mi¬
gawki również są ustawione pionowo obok
siebie tak, iż aparat ma kształt wąski i
długi.

Paul Frankę.
Reinhold Heidecke.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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